
Modlitba pro každý prst ruky

1. Palec je prst nejbližší. Začni se tedy modlit
za ty, kteří jsou ti nejblíže. Jsou to lidé, na které
si vzpomeneme nejsnadněji. Modlitba za naše
drahé je „milá povinnost.“

2. Dalším prstem je ukazováček. Modli se za ty, kdo učí,
vzdělávají a pečují o druhé. Sem patří učitelé, profesoři,
lékaři  a  kněží.  Potřebují  podporu  a  moudrost,  aby
ostatním ukazovali  správný směr. Vždy na ně pamatuj
ve svých modlitbách.

3.  Další  prst  je  největší.  Připomíná  nám naše  vůdce.
Modli  se  za  prezidenta,  poslance,  podnikatele  a  další
zodpovědné.  Jsou to lidé,  kteří  řídí  osud naší  vlasti  a
ovlivňují veřejné mínění. Oni potřebují Boží vedení.

4. Čtvrtým prstem je prsteníček. Mnozí se budou divit,
ale  je  to  náš  nejslabší  prst,  což  může  potvrdit  každý
učitel  hry  na  klavír.  Tento  prst  nám  má  připomínat
modlitbu za slabé, zkoušené a nemocné. Oni potřebují
tvé  modlitby  ve  dne  i  v  noci.  Modliteb  za  ně  nebude
nikdy  dost.  Prsteníček  nás  zve  i  k  modlitbě  za
manželské páry.

5.  Nakonec  přichází  malíček,  nejmenší  ze  všech.
Podobně  malými  se  máme  cítit  před  Bohem  a  před
bližním. Bible říká, že „poslední budou prvními.“ Malíček
ti  připomíná,  aby  ses  modlil  za  sebe.  Poté,  co  se
pomodlíš za všechny ostatní,  lépe pochopíš, jaké jsou
tvé potřeby a uvidíš je správným úhlem pohledu.

Papež František

http://farnostodry.cz/?p=4798

